
令和 3 年 1 月 7 日 

 

ご利用者、保護者様 各位 

 

ビックエル株式会社 

ハッピーテラス事業部 

事業責任者 新倉 和広 

 

「緊急事態宣言」の再発令に伴う当教室の対応について 

 

 日頃より弊社が運営するハッピーテラスをご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。 

 さて、政府による一都三県（東京都・神奈川県・千葉県・埼玉県）を対象とした新型インフルエンザ

等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣言」の再発令を受け、弊社は感染拡大防止の社会的責任、ご利

用者様や従業員の安心・安全を第一に考え、当面の間、以下の対応を行うことを決定致しました。 

 

☆引き続き、ご利用者様の来所時の手洗い・うがい・手指の消毒にご協力をお願い致します。 

☆引き続き、ご利用者様のマスクの着用にご協力をお願い致します。 

☆引き続き、保護者様のマスクの着用にご協力をお願い致します。 

★ラウンジをご利用の際や送迎時の保護者様の入室に関して、人数制限を設ける場合があります。 

★平日（放課後）おやつを持参して食べる行為（以下、「間食」という）をご遠慮ください。 

※やむを得ず間食を摂る場合は、別室にて対応致します。 

※土曜日・長期休暇期間（休校日）の間食は、少数人数制（2 名前後）とし別室にて対応致します。 

※間食前後の手洗い・手指の消毒、使用したもの（机、椅子等）の消毒を徹底致します。 

★個別指導終了後に都度個室の清掃・消毒を実施するため、指導時間を児童発達支援は 40 分間、放課後 

等デイサービスは 45 分間と致します。 

★教室内の環境衛生の維持を優先するため、集団指導ならびに個別指導の開始／終了時間が多少前後す 

る場合があります。 

★保護者様へのフィードバック対応を全面中止とし、連絡帳にて対応致します。 

★保護者様との面談は、原則的に電話もしくはビデオ通話（Zoom、Skype 等）で実施致します。 

※☆…継続対応、★…新規対応 

 

 なお、この通知の内容は現時点のものであり、政府および各自治体の方針、並びにご利用者様、保護者

様からのご要望等を総合的に勘案して柔軟に対応を変更致します。詳細につきましては、各教室の掲示板

およびハッピーテラス HP 等にてお知らせ致します。 

 皆様には大変ご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

ハッピーテラス溝の口教室 Tel 044-819-8021 e-Mail mizonokuchi@happy-terrace.com 

ハッピーテラス新 羽教室 Tel 045-642-3743 e-Mail nippa@happy-terrace.com 

ハッピーテラス綱 島教室 Tel 045-718-5278 e-Mail tsunashima@happy-terrace.com 


